
 

特定受託事業者の皆様へ 

株式会社 WOWOW プラス 

 

「フリーランス・事業者間取引適正化等法」の施行に伴う相談窓口設置について 

 

平素は、弊社に対しご愛顧を賜りまことにありがとうございます。 

 

2024 年 11 月 1 日より「フリーランス・事業者間取引適正化等法」（以下、「フリーランス法」といいま

す）が施行されることに伴い「フリーランス法」に定める「特定受託事業者」（いわゆるフリーランスの

方）を対象とした、弊社との取引上のハラスメント行為に関する相談、苦情対応窓口を設けます。 

 

※弊社ではハラスメント防止に関する社内規則を定めており、すべてのお取引に対してハラスメン

ト行為あるいはそれと疑われる行為が発生しないよう啓発、教育に努めてまいります。 

 

【弊社相談窓口】 

 

＜郵送による相談の場合＞ 

〒107-6117 

東京都港区赤坂五丁目2番 20号  

株式会社WOWOWプラス 管理局人事総務部 コンプライアンス相談窓口 宛 

 

＜メールによる相談の場合＞ 

hotline@wowowplus.co.jp 

 

※ご相談内容につきましては内容把握の上、迅速、適切に対応をさせていただきます。 

その目的のため、いただいた情報に関する詳細ヒアリング、最低限の関係部署との共有（親会社のコ

ンプライアンス部門を含む）等をさせていただく場合があることをあらかじめご了承ください。 

 

※いただきました内容のうち、個人情報に該当する部分については、弊社のプライバシーポリシーおよ

び「お客様等の個人情報の取り扱い規定」に定めた範囲で適切に取り扱いをいたします。 

https://www.wowowplus.co.jp/company/privacy.html 

https://www.wowowplus.co.jp/company/pdf/prv2024_0401.pdf 

 

また、弊社を含むWOWOWグループ各社共通の相談窓口が以下に用意されていますので 

必要に応じてこちらもご利用ください。（web フォーム） 

 

【WOWOWグループ相談窓口】 

 

https://corporate.wowow.co.jp/contact/humanrights.html 

 

 

※ご相談いただいたこと自体を理由とした不利益な取り扱いは「フリーランス法」の定めにより禁止されています。 

 

以 上 

https://corporate.wowow.co.jp/contact/humanrights.html

